
 
 

 

 

___________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: gabinete@parelhas.rn.gov.br 

 

PORTARIA Nº 191/2021, DE 31 DE MARÇO DE 2021. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARELHAS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições: 

 

RESOLVE: 
 

 Art. 1º - NOMEAR os membros abaixo indicados, para a composição e funcionamento do Novo 
Conselho de Acompanhamento e Controle Social – CACS-FUNDEB, de acordo com a Lei Nº 14.113/2020. 
 

REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA: 
 

João Maria Pereira Dantas – Titular  

Albanice dos Santos Souza – Suplente  

Gilicláudia de Souza Silva – Titular  

Racella Cristina Azevedo da Cunha – Suplente  
 

REPRESENTANTES DE ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA: 
 

Damião Antonio de Lima Junior – Titular  

Aryson Wagner Vital Ribeiro – Suplente  
 

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL: 
 

Vanessa Mendonça da Trindade Silva – Titular  

Nádia Neri de Oliveira Macedo – Suplente  
 

REPRESENTANTES DE PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA: 
 

Rita de Cássia Costa dos Santos – Titular  

Maria de Fátima Rodrigues Neves Bedoya – Suplente  
 

REPRESENTANTES DE DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS: 
 

Angela Maria Silva Dantas – Titular  

Evânia Lúcia da Silva – Suplente  
 

REPRESENTANTES DE SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS DAS  ESCOLAS BÁSICAS 

PÚBLICAS: 
 

Adeilza Dantas de Macedo Azevedo Valentim – Titular  

Jackeline Christina Dias da Silva – Suplente  
 

REPRESENTANTES DE ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA INDICADO PELA 
ENTIDADE DE ESTUDANTES SECUNDARISTAS: 
 

Alícia Gabriela Gonçalves da Silva – Titular  

Aimê Santos Fernandes Azevedo – Suplente  
 

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 
 

Tercio dos Santos Silva – Titular  

Maria das Vitórias Macedo Luna Azevedo – Suplente  
 

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE: 
 

Aleksandro Beretta de Lima – Titular  



 
 

 

 

___________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: gabinete@parelhas.rn.gov.br 

 

Valquíria Medeiros de Melo – Suplente  

 
REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 

 

Eva Maria Cardoso Santos – Titular  

Maria Aparecida Dias – Suplente  

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de Parelhas-RN, 31 de março de 2021. 

 

 

TIAGO DE MDEIROS ALMEIDA 

Prefeito Municipal 

 


